
 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des  
Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 31.10.2006 (GV. 
NRW. S. 474), zuletzt geändert durch Gesetz vom 
31.01.2012 (GV. NRW. S. 90) und des § 2 Satz 2 des 
Dritten Gesetzes über die Zulassung zum Hochschul- 
studium in Nordrhein-Westfalen (Hochschulzulassungs-
gesetz 2008 - HZG 2008) vom 18. November 2008 (GV. 
NRW. S. 712), geändert durch Artikel 3 des Gesetzes 
vom 1. März 2011 (GV. NRW. S.165), hat die Universität 
Duisburg-Essen folgende Ordnung erlassen: 

 

Artikel I 

Die Ordnung der Universität Duisburg-Essen über die 
Vergabe von Studienplätzen in zulassungsbeschränkten 
Studiengängen mit Ausnahme des Studiengangs Medizin 
vom 07. Juli 2009 (Verkündungsblatt Jg. 7, 2009 S. 409 / 
Nr. 54), zuletzt geändert durch dritte Änderungsordnung 
vom 06. Juli 2011 (VBl Jg. 9, 2011 S. 349 / Nr. 66), wird 
wie folgt geändert: 

 
In § 2 Abs. 1 Satz 2 wird das Wort „Lehramtsstudiengan-

ges“ durch die Wörter „Bachelorstudiengangs mit Lehr-
amtsoption und eines anderen 2-Fach-Bachelorstudien- 
ganges“ ersetzt. 

 

Artikel II 

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung 
im Verkündungsblatt der Universität Duisburg-Essen - 
Amtliche Mitteilungen in Kraft. Sie gilt erstmals für das 
Vergabeverfahren für das Wintersemester 2012/2013.  

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats vom 
06.07.2012. 

 

Duisburg und Essen, den 09. Juli 2012 

Für den Rektor 

der Universität Duisburg-Essen 

Der Kanzler 

In Vertretung 

Klaus Peter Nitka 

V e r k ü n d u n g s b l a t t  
der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen 

Jahrgang 10 Duisburg/Essen, den 10. Juli 2012 Seite 483 Nr. 71 

Vierte Ordnung zur Änderung der  

Ordnung der Universität Duisburg-Essen 

über die Vergabe von Studienplätzen in zulassungsbeschränkten Studiengängen 

mit Ausnahme des Studiengangs Medizin  

Vom 09. Juli 2012 

 



Amtliche Mitteilungen Nr. 71 Seite 484 

 

 


